HIỆP HỘI GỖ VÀ THỦ CÔNG MỸ NGHỆ ĐỒNG NAI
Địa chỉ: Số 81, Điểu Xiển, Khu phố 9, P. Tân Biên, Biên Hòa, Đồng Nai

ĐT: 0866.837.838    Email: dowavn@gmail.com     Web: www.dowa.vn

              Số: 18  /DOWA

V/v Thực hiện chương trình Hội chợ

Triển lãm nước ngoài năm 2025 của

Hiệp hội Gỗ và TCMN Đồng Nai

Đồng Nai, ngày 10  tháng 04  năm 2025

Kính gửi: - Giám đốc Sở Công Thương;

- Giám đốc Trung tâm Xúc tiến thương mại

Căn cứ Chương trình Xúc tiến Thương mại Đồng Nai năm 2025 đã được

UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt tại Quyết định số 4109/QĐ-UBND ngày

31/12/2024.

Hiệp hội Gỗ và thủ công mỹ nghệ Đồng Nai đã triển khai các hoạt động

thuộc chương trình xúc tiến thương mại năm 2025 đến các Doanh nghiệp Hội viên

DOWA các chương trình Hội chợ triển lãm nước ngoài đã được phê duyệt, cụ thể

Phụ lục X, mục III. Hội chợ, triển lãm và giao thương nước ngoài, số thứ tự III.4;

III.5; III.6 như sau:

TT Nội dung
Kinh phí được

duyệt (đồng)

1
Hỗ trợ Hiệp hội Gỗ và Thủ công mỹ nghệ Đồng Nai tham gia

Hội chợ Interzum Cologne 2025, CHLB Đức
540.000.000

2
Hỗ trợ Hiệp hội Gỗ và Thủ công mỹ nghệ Đồng Nai tham gia

Hội chợ Spoga+Gafa 2025, CHLB Đức
200.000.000

3

Hỗ trợ Hiệp hội Gỗ và Thủ công mỹ nghệ Đồng Nai tham gia

Hội chợ The Australian International Furniture Fair 2025

(AIFF 2025) tại Australia

200.000.000

 Tổng cộng 940.000.000

Sau khi triển khai đến các Doanh nghiệp Hội viên thuộc Hiệp hội Gỗ và Thủ

công Mỹ nghệ Đồng Nai, đến thời điểm này Hiệp hội nhận được đăng ký tham gia

chương trình Hội chợ nước ngoài của các Doanh nghiệp Hội viên, kết quả như sau:

TT Nội dung

Số lượng

DN  đăng

ký

Tên Doanh nghiệp

1

Hỗ trợ Hiệp hội Gỗ và Thủ công mỹ

nghệ Đồng Nai tham gia Hội chợ

Interzum Cologne 2025, CHLB Đức

02
1/ Công ty TNHH MTV VITANA

2/ Công ty Cổ phần Tân Vĩnh Cửu

HIỆP HỘI GỖ VÀ THỦ CÔNG MỸ NGHỆ ĐỒNG NAI
Địa chỉ: Số 81, Điểu Xiển, Khu phố 9, P. Tân Biên, Biên Hòa, Đồng Nai

ĐT: 0866.837.838    Email: dowavn@gmail.com     Web: www.dowa.vn

2

Hỗ trợ Hiệp hội Gỗ và Thủ công mỹ

nghệ Đồng Nai tham gia Hội chợ

Spoga+Gafa 2025, CHLB Đức

01 Công ty TNHH Tân Hòa 1

3

Hỗ trợ Hiệp hội Gỗ và Thủ công mỹ

nghệ Đồng Nai tham gia Hội chợ

The Australian International

Furniture Fair 2025 (AIFF 2025) tại

Australia

Do một số yếu tố khách quan về việc

tìm hiểu thị trường mới và đối tác

khách hàng tại Australia nên các Doanh

nghiệp Hội viên Hiệp hội không tham

gia được Hội chợ “The Australian

International Furniture Fair 2025 (AIFF

2025) tổ chức vào tháng 7/2025 và đề

nghị tham gia Chương trình Hội chợ

“Melbourne Build Expo 2025” tại

Australia tổ chức vào tháng 10/2025

với 02 doanh nghiệp tham gia và kinh

phí  là 340.000.000 đồng (Nội dung

này DOWA sẽ có Văn bản xin điều

chỉnh chương trình gửi cơ quan có

thẩm quyền xem xét).

 Tổng cộng 940.000.000

Hiệp hội Gỗ và Thủ công mỹ nghệ Đồng Nai kính mong Sở Công thương,

Trung tâm Xúc tâm thương mại Đồng Nai xem xét để các doanh nghiệp ngành gỗ

được tham gia xúc tiến đầu tư ở nước ngoài có hiệu quả, tìm kiếm cơ hội giao

thương mở rộng thị trường mới cho ngành gỗ trong thời điểm cực kỳ khó khăn về

đơn hàng như hiện nay.

Xin trân trọng cám ơn!

         Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban XTTM DOWA;

- Lưu: VP HH.

TM. BCH HIỆP HỘI

PHÓ CHỦ TỊCH

NGUYỄN PHƯƠNG